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Hyrje

Bazuar né Ligjin nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né¢ Republikén e Kosovés, KQZ-ja
duhet t& pérpiqet ta garantojé pérfaqésimin e drejté né KKZ pér € gjitha komunitetet, me numér
t¢ dallueshém té popullatés brenda njé komune, duke pérfshiré edhe pjesémarrjen gjinore.

Né Raportin pérfundimtar t& Misionit pér Vézhgimin e Zgjedhjeve t¢ Bashkimit Evropian, pér
Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021 &shté theksuar se, nuk ka kuota gjinore
pér pérbérjen e komisioneve zgjedhore. Ashtu si né praktikat e kaluara, KQZ nuk publikoi asnjé
informaté mbi pérbérjen e Komisioneve Komunale t&¢ Zgjedhjeve (KKZ) dhe Ké&shillave t&
Vendvotimeve (KVV), pérfshiré statistikat gjinore. Vézhguesit qytetar€ raportuan se graté
pérbénin rreth 30 pér qind té anétaréve t& KVV-ve me njé pérqindje mé t€ ulét si kryetare t&¢ KVV-
ve.

Ndérsa, Raportin pérfundimtar t& Misionit pér Vézhgimin e Zgjedhjeve t¢ Bashkimit Evropian,
pér Zgjedhjet Lokale té datés 17 tetor — 14 néntor 2021, éshté theksuar se, veteém njé nga 11 anétarét
e KQZ-sé éshté grua, ndérsa numri i pérgjithshém i grave anétare t€ KKZ-ve ishte 46 nga 243 (19
pér qind) dhe kishte vetém pesé kryetare [gra] té KKZ-ve. N& kéto zgjedhje, pér heré t& paré KQZ-
ja ftoi organizatat e shoqérisé civile qé t& propozojné gra pér 16 KKZ-t€ ku subjektet politike nuk
e kishin respektuar Deklaratén e shtatorit 2015 (#¢ nénshkruar nga 17 Subjekte Politike) dhe nuk
kishin propozuar gra. Megjithaté, vetém 18 pér gind e vendvotimeve té vizituara nga vézhguesit
BE-sé gjaté té dy raundeve kishin nga njé grua si kryetare e KVV-s¢. Graté si anétare t¢ KVV-ve
u vérejtén vetém né 31 pér qind t& vendvotimeve t& vizituara gjaté raundit t€ paré dhe vetém né 25
pér qind t& vendvotimeve t&¢ vézhguara gjaté raundit t& dyté. Mbi 20 pér gqind e KVV-ve t&
vézhguara né té dy raundet nuk kishin asnjé grua né mesin e anétaréve té tyre.

Si rrjedhojé e késaj, neni 14, Ligji pér Baraziné Gjinore “Partité politike me aktet e tyre obligohen
t& zbatojné masat pér promovimin e pjesémarrjes s¢ barabarté ¢ meshkujve dhe femrave né
organet dhe trupat e partive, né pajtim me dispozitat e nenit 6 t€ kétij ligji. Dhe se rekomandimi i
Misionit pér Vézhgimin e Zgjedhjeve té¢ Bashkimit Evropian, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17
tetor — 14 néntor 2021 ishte si né& vijim “Partité politike té marrin parasysh miratimin e politikave
té brendshme pér té promovuar pjesémarrjen e grave dhe pér té integruar ¢éshtjet gjinore né
platformat partiake” fage 34.

Ky raport pérfshiné t& dhénat e nxjerra nga listat nominimeve nga Subjektet Politike pér Anétar t&
Komisioneve Komunale t& Zgjedhjeve (KKZ) dhe pér Anétar t& Késhillave té vendvotimeve
(KVV) té cilét i ka eméruar Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) né Zgjedhjet pér Kuvendin e
Kosovés té datés 14 shkurt 2021 dhe né Zgjedhjet Lokale t& datés 17 tetor — 14 néntor 2021.

Raporti vé né pah numrin e pérgjithshém t& KKZ-ve dhe KVV-ve sipas komunave pérkatése pér
personat e nominuar nga Subjektet Politike dhe t&€ eméruar nga KQZ me theks te vecanté



pérfaqésimin gjinor ve q& kané asistuar mé shumé se njé heré, qoft¢ brenda t& njéjtit vendvotim,

qofté né vendvotime té ndryshme brenda t¢ njéjtés komuné.

I

Metodologjia e hartimit té raportit “Analizé e té dhénave té zgjedhjeve t€é kaluara
pér pérfagésim gjinor né Trupat menaxhues t€¢ Zgjedhjeve”

Né hartimin e raportit “Analizé e té dhénave té zgjedhjeve té kaluara pér pérfagésim gjinor né
Trupat menaxhues 1é Zgjedhjeve™ Departamenti i Koordinimit n¢ Terren né bashképunim me
Departamentin e Teknologjisé Informative i Sekretariatit t&¢ KQZ-s€, duke filluar nga muaji shkurt
i vitit 2022, né& hartimin e kétij raporti, ka ndjekur kété metodé:

1. Nxjerrja e t& dhénave t&é numrit t& pérgjithshém pér Kryesues dhe Anétar té KKZ-ve pér

Zoiedhjet pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021:

Té& dhénat pér numrin e Kryesuesve t& KKZ-ve né bazé té emérimeve nga KQZ pér t&
gjitha komunat e Republikés s¢ Kosovés.

Té dhénat pér numrin e pérgjithshém t& Anétaréve t& KKZ-ve, né bazé t&€ emérimeve
nga KQZ pér té gjitha komunat e Republikés s¢ Kosovés.

Té& dhénat pér numrin e Anétaréve t& KKZ-ve sipas komunave pérkatése.

2. Nxijerrja e t& dhénave t& numrit t& pérgjithshém pér Kryesues, Anétar dhe Anétaré Rezervé

te KVV-ve pér Zejedhjet Lokale té datés 17 tetor dhe 14 néntor 2021

Té dhénat e personave, numrin e Kryesuesve t& KVV-ve t& nominuar nga Subjektet
Politike. dhe emérimin e tyre nga KQZ pér secilin vendvotim. gendér votimi, né t&
gjitha komunat e Republikés s€ Kosovés.

Té dhénat e personave numrin e Anétaréve t&¢ KVV-ve t&é nominuar nga Subjektet
Politike. dhe emérimin e tyre nga KQZ pér secilin vendvotim, qendér votimi, né t&
gjitha komunat e Republikés sé Kosovés, si dhe

Té dhénat e personave, numrin e Anétaréve Rezervé t&¢ KVV-ve t€ nominuar nga
Subjektet Politike prej 10%, dhe emérimin e tyre nga KQZ pér, né t& gjitha komunat e
Republikés s¢ Kosovés.

3. Nxjerria e té dhénave krahasimore té numrit t& pérgjithshém pér Kryesues, Anétar t&€ KKZ-

ve pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021

Té dhénat pér personat e eméruar nga KQZ pér Kryesues dhe Anétar té KKZ-ve né
Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021 dhe dhénat pér personat e



eméruar nga KQZ pér Kryesues dhe Anétar t&¢ KKZ-ve Zgjedhjet Lokale t€ datés 17
tetor dhe 14 néntor 2021 pér ¢do komuné t& Republikés sé¢ Kosovés.

4. Nxjerrja e t&¢ dhénave krahasimore té numrit t& pérgjithshém pér Kryesues, Anétar dhe
Anétar Rezervé t& KVV-ve pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17 tetor dhe 14 néntor 2021

Té dhénat pér personat e eméruar nga KQZ pér Kryesues, Anétar dhe Anétar Rezervé
t&¢ KVV-ve né Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021 dhe dhénat
pér personat e eméruar nga KQZ pér Kryesues Anétar dhe Anétar Rezerve t€ KVV-ve
Zgjedhjet Lokale t&é datés 17 tetor dhe 14 néntor 2021 pér ¢do komuné t&€ Republikés
s€ Kosovés.

11 Pérmbledhje

Lista e emérimeve t&¢ KKZ-ve (Vendim i KQZ-sé nr.104/2021 i datés 15.01.2021) pér Zgjedhjet
pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021, ka pérmbajtur gjithsejté 300 persona, t& cilét
kané gené t& eméruar né tridhjeté e teté (38) komuna t& Republikés s¢ Kosovés, ku tridhjeté e teté
(38) prej tyre kane gené Kryesues té KKZ-ve dhe dyqind e gjashtédhjeté e dy (262) prej tyre kané
qené Anétar t& KKZ-ve pra né té gjitha komunat kané qené t& eméruar gjithsejt¢ treqind (300)
Kryesues dhe Anétar.

Ndérsa, lista e emérimeve t&¢ KKZ-ve (Vendim i KQZ-sé nr.1719/2021 i datés 30.06.2021) pér
Zgjedhjet Lokale t& datés 17 tetor 2021 ka pérmbajtur gjithsejté 300 persona, t€ cilét kan& gené t&
eméruar né tridhjeté e teté (38) komuna t& Republikés s& Kosovés, ku tridhjeté e teté (38) prej tyre
kane gené Kryesues té¢ KKZ-ve dhe dyqind e katér dhjeté e tre (243) prej tyre kané qené Anétar t&
KKZ-ve, pra né t& gjitha komunat kané qené t& eméruar gjithsejté dyqind e tetédhjeté e njé (281)
Kryesues dhe Anétar.

I.1. Emérimet e Kryesuesve, Anétaréve dhe Anétaréve rezervé té¢ KVV-ve — té dhénat e
pérgjithshme nga Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021 si dhe né
Zgjedhjet Lokale té datés 17 tetor 2021 né Republikén e Kosovés

Nga gjithsejté 888 gendra té votimit dhe né 2,382 vendvotime me datén 14.02.2021:

v 15,078 Kryesues, Anétar dhe Anétar Rezervé t& KVV-ve né Zgjedhjet pér Kuvendin e
Kosovés té datés 14 shkurt 2021, 5.223 kané qené gra, dhe 11.897 prej tyre burra. Shprehur
né pérgindje i bie, se 30.51% prej tyre kané gené gra dhe 69.49% prej tyre burra.

Nga gjithsejté 883 qendra té votimit dhe né 2,477 vendvotime me datén 17.10-14.11.2021:



v 17,120 Kryesues. Anétar dhe Anétar Rezervé t&€ KVV-ve né Zgjedhjet Lokale té datés 17
tetor dhe 14 néntor 2021, 4.668 kané gené gra, dhe 10.410 prej tyre burra. Shprehur né
pérgindje 1 bie, se 30.96% prej tyre kané qené gra dhe 69.04% prej tyre burra.

I1.2. Krahasimet e pérqindjes gra dhe burra né pérfagésimin e KKZ-ve né Zgjedhjet pér
Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021

Né Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021, gjithsejté 300 Kryesues dhe Anétar
té KKZ-ve kané gené té eméruar nga KQZ té cilét kané shérbyer né secilén komuné pérkatése
sipas emérimeve dhe pérfagésimit politik, ndérsa Zgjedhjet Lokale t& datés 17 tetor 2021 gjithsejté
281 Kryesues dhe Anétar t&¢ KKZ-ve kané gené té eméruar nga KQZ té cilét kané shérbyer né
secilén komuné pérkatése sipas emérimeve dhe pérfaqésimit politik.

Nga krahasimi me numér té pérgjithshém t&é emérimeve nga Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés té
datés 14 shkurt 2021. né Zgjedhjet Lokale té datés 17 tetor 2021 kemi rritje t€ pérfagésimit te grave
prej vetém 0.45%.

IL.3. Krahasimet e pérqindjes gra dhe burra né pérfagésimin e KVV-ve né Zgjedhjet
Lokale, 17.10.2021

Departamenti i Koordinimit né Terren i SKQZ-s€ pér hartimin e dokumentit “Analizé e té dhénave
1é zgjedhjeve té kaluara pér pérfagésim gjinor né Trupat Menaxhues té Zgjedhjeve”, ka béré
nxjerrjen e t&€ dhénave nga listat e nominimeve té subjekteve politike dhe nga ato t&€ emérimeve té
tyre nga KQZ, pér secilén komuné pérkatése pér numrin e pérgjithshém dhe pér pozitat e tyre.

Nga 38 komuna gjithsejté me 2,477 vendvotime, DKT ka nxjerré t&€ dhénat pér secilin vendvotim,
pérbérjen e pozitave dhe pérfaqésimit gjinor me theks t€ vecanté pérfaqé€simin grave né TMZ.
Shprehur né pérgindje i bie se té dhénat jané nxjerré pér 100% té vendvotimeve.

I1.4. Pérfaqésimi i grave né proceset zgjedhore dhe té gjeturat qé dalin nga ky raport

Pérfshirja e grave né zgjedhjet e parakohshme parlamentare t&€ 14 shkurtit, me theks t¢ veganté né
trupat menaxhuese té zgjedhjeve vlerésimet jané té ndryshme, sé¢ pari, sa i pérket pérfshirjes sé
grave, pérfaqésimi jo i barabarté i grave dhe burrave né listat e KKZ-ve dhe KVV-ve, ka treguar
qé grave nuk i ofrohet hapésira e barabarté né pérfagésim t&€ TMZ-ve, duke réné né kundérshtim
me Ligjin pér Barazi Gjinore dhe parimeve bazé t&é demokracisé, bazuar né t& cilat do t€ duhej t&
aplikohej kuota gjinore. Né zgjedhjet pérkatése, pothuajse té gjitha subjektet politike sa 1 pérket
propozimeve pér trupat menaxhuese te zgjedhjeve nuk kané respektuar as kriterin minimal té
pérfshirjes sé€ gjinisé mé pak té pérfaqésuar, prej 30%.

Pra, sa i pérket trupave menaxhuese té zgjedhjeve, né kété c¢éshtje, pérfaqésimi i grave vijon té
mbetet e nén pérfagésuar ndjeshém. Né radhét e kétyre trupave, ku pérfshihen KKZ-té€ dhe KVV-
té, graté né shumé raste nuk jané té pérfshira as me kriterin minimal prej 30%. Trend i ngjashém i
mos pérfshirjes vérehet edhe tek pérbérja gjinore e Komisioneve Komunale Zgjedhore (KKZ), ku,
pérkundér ftesés sé SKQZ-sé qé subjektet politike t& nominojné mé shumé gra pér anétar né kéto
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komisione, né Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021 nga gjithsej 262 anétarg,
vetém 46 prej tyre ishin gra, apo 15.33%, ndérsa 19.33% né nivel vendi kan€ gené t&€ pérbéra nga
graté né Zgjedhjet Lokale té datés 17 tetor 2021.

Lidhur me kété, nuk &shté respektuar as pércaktimi ligjor nga LZP, i cili kérkon nga Sekretariati i
KQZ-sé qé gjaté emérimit t&¢ KKZ-ve, t'i kushtojé kujdes t€ vecanté pérfaqésimit t€ drejté gjinor.

Nga pérbérja e secilés komuné, vérehet qé vetém njé numér i vogél i KKZ-ve kané pasur edhe
pérfagésim minimal prej 30% té grave.

» Zubin Potoku éshté komuna gé priné né pérbérje t&¢ KKZ-s¢ ku ka patur té
pérfagésuar mé shumé gra se burra, né raportin 77.78% gra dhe 22.22% burra. Sipas
pérgindjeve t&é pérfaqésimit t& grave, pasojné¢ KKZ-t&¢ e komunave Partesh (60%
gra dhe 40% burra), Leposaviq (45% gra dhe 54.55 burra), Drenasi (33.33% gra
dhe 66.67 burra.

Kurse, 14 komuna qé fare nuk kané patur pérfaqésim té grave né pérbérjet e KKZ-ve si¢ jané:
Decan, Dragash, Kliné, Kamenicé, Obiliq, Rahovec, Podujevé, Ferizaj, Viti, Vushtrri,
Malishevé, Junik, Graganicé dhe Ranilluké. Kjo flet pér njé tendencé dhe qasje shpérfillése ndaj
grave nga ana e subjekteve politike, veganérisht né komunat e médha dhe zonat urbane, duke mos
i pérfshiré t& njéjtat né trupat menaxhuese t€ zgjedhjeve.

Ndérsa, né Zgjedhjet Lokale té datés 17 tetor 2021 nga pérbérja e secilés komuné, vérehet g€ vetém
njé numér i vogél i KKZ-ve kané pasur edhe pérfaqésim minimal prej 30% t& grave.

> Zubin Potoku prapé edhe né Zgjedhjet Lokale priné si komung, ku né pérbérje t&
KKZ-s¢ ka mé shumé gra se burra, né raportin 77.78% gra dhe 22.22% burra. Sipas
pérgindjeve té pérfagésimit té grave, pasojné KKZ-t¢ e komunave Partesh (60%
gra dhe 40% burra), Leposaviq (45% gra dhe 54.55 burra), Gllogoc (33.33% gra
dhe 66.67 burra).

Q& jané plot 13 komuna, KKZ-t& e sé cilave nuk kané patur asnjé grua né pérbérjet e tyre. Komunat
né fjalé jané; Dragash, Kliné, Kamenica, Mitrovicé e Jugut, Obiliq, Rahovec, Skenderaj,
Suhareké, Vushtrri, Gracanicé dhe Ranilluké. Kjo flet pér njé qasje shpérfillése ndaj grave nga
ana e subjekteve politike, vecanérisht né komunat e médha dhe zonat urbane, duke mos i pérfshiré
té njéjtat né trupat menaxhuese té zgjedhjeve.

Pérfagésimi i ulét e grave vérehet edhe tek Késhillat e Vendvotimeve (KVV), si trupa g€ kané
pérgjegjési pér administrimin e procesit zgjedhor né ditén e zgjedhjeve, mirépo pér dallim nga
KKZ-t& né disa komuna ka rritje té pérfagésimit t& grave né KVV. Pérkundér dakordimit né mes
té subjekteve politike pér pérfaqésim té grave né administrim t€ zgjedhjeve, edhe né kéto zgjedhje,
sipas t& dhénave nga nominimet e subjekteve politike dhe emérimeve nga KQZ pér Késhillat e
Vendvotimeve (KVV) vetém 30.51% né nivel vendi kané gené té pérbéra nga graté né Zgjedhjet
pér Kuvendin e Kosovés té datés 14 shkurt 2021. ndérsa 30.96% né nivel vendi kané gené t&



pérbéra nga graté né Zgjedhjet Lokale t& datés 17 tetor 2021, pra qé kemi patur njé rritje tejet
simbolike né pérbérjet e KVV-ve.

» Nga pérbérja e secilés komuné, né Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés t€ datés 14
shkurt 2021 vérehet qé 18 komuna kané pasur pérfaqésim mbi 30% t€ grave né
pérfaqésim t&€ KVV-ve, né komunat me renditjet nga e para pasuar nga komunat
tjera, si né vijim; Mitrovica e Veriut, Prishtina, Ranilluké, Mitrovica e Jugut,
Gllogoc, Ferizaj, Pejé, Fushé Kosové, Prizren, Gjakové, Zvecan, Junik, Gjilan,
Kacanik, Vushtrri, Obilig, Gracanicé dhe Decan.

» Ndérsa, nga pérbérja e secilés komuné, né Zgjedhjet Lokale t& datés 17 tetor 2021,
vérehet qé 15 komuna kané pasur pérfagésim mbi 30% t€ grave né pérfaqésim t&
KVV-ve, né komunat si né vijim; Mitrovica e Veriut, Prishtina, Mitrovica e Jugut,
Ferizaj, Pejé, Gllogoc, Ranilluké, Obiliq, Fushé Kosové, Kagcanik, Dragash,
Suhareké, Gjakové, Decan dhe Zvegan.

Pra, krahas mos pérfshirjes s¢ grave né pérfaqésim té barabarté né trupat menaxhuese t€ zgjedhjeve
e t& ngjashme, pavarésisht retorikés sé shtuar t& subjekteve politike pér pérfagésim dhe pérfshirje
t& barabarté gjinore, ato nuk u kané ofruar grave qasje t& barabarté ndér trupat pérgjegjése pér
menaxhimin dhe organizimin e zgjedhjeve.

Mirépo pérfshirja e grave &shté né nivel t& kénagshém vetém tek trajnerét ¢ angazhuar nga
Sekretariati | KQZ-sé né KKZ-té e secilés komuné. Nga gjithsej 274 persona, mé shumé se gjysma
e tyre, gjegjésisht 54% jané gra.

Tabela 1. Té dhénat e pérgjithshme & KKZ-ve dhe té dhénat shprehura né pérqindje pér numrin
e anétareve gra dhe burra pér ¢do komuné né Zgjedhjet Parlamentare 14 shkurt 2021.

Komunat Kryesues | Anétar | Gjithsejté | Gra Burra | Pérfagésimi Gra | PérfagésimiBurra
Degan 1 6 7 0 7 0% 100%
Gjakové 1 6 7 1 6 14% 86%
Gllogoc 1 5 6 2 4 33% 67%
Gjilan 1 7 8 2 6 25% 75%
Dragash 1 8 9 0 9 0% 100%
Istog 1 7 8 1 7 13% 88%
Kaganik 1 5 6 | 3 17% 83%
Kling 1 8 9 0 9 0% 100%
Fushé Kosové 1 8 9 2 7 22% 78%
Kamenicé 1 6 7 0 7 0% 100%
Mitrovicé e Jugut 1 7 8 1 7 13% 88%
Leposaviq 1 10 11 5 6 45% 55%
Lipjan 1 8 9 1 8 11% 89%
Novobérdé 1 8 9 2 7 22% 78%




Obiliq 1 7 8 0 8 0% 100%
Rahovec 1 6 7 0 7 0% 100%
Pejé 1 8 9 2 7 22% 78%
Podujevé 1 6 7 0 7 0% 100%
Prishting 1 8 9 1 8 11% 89%
Prizren 1 9 10 1 9 10% 90%
Skenderaj 1 6 7 1 6 14% 86%
Shtime 1 6 7 2 5 29% C 71%
Shtérpcé 1 8 9 2 7 22% 78%
Suhareké 1 6 7 1 6 14% 86%
Ferizaj 1 6 9 0 7 0% 100%
Viti 1 6 7 0 7 0% 100%
Vushtrri 1 7 8 0 8 0% 100%
Zubin Potok 1 8 9 7 2 78% 22%
Zvecan 1 6 7 1 6 14% 86%
Malishevé 1 5 6 0 6 0% 100%
Junik 1 5 6 0 6 0% 100%
Mamushé 1 8 9 2 7 22% 78%
Hani i Elezit 1 5 6 1 5 17% 83%
Graganicé 1 9 10 0 10 0% 100%
Ranillug 1 6 7 0 | 0% 100%
Partesh 1 4 5 3 2 60% 40%
Kllokot 1 8 9 1 8 11% 89%
Mitrovicé e Veriut 1 10 11 3 8 27% 73%
Gjithsejté 38 262 300 46 254

Tabela 2. T¢ dhénat e pérgjithshme té KKZ-ve pér secilén komuné pérkatése té dhénat shprehura
né krahasimin né pérgindje né dy palé zgjedhjet pér numrin e anétareve gra dhe burra pér cdo
komuné né Zgjedhjet Parlamentare 14 shkurt 2021 dhe Zgjedhjet Lokale 17 tetor 2021.

Pérfagésimi gjinor né KKZ pér Zgjedhjet Parlamentare dhe Lokale 2021

Komuna Pérfagésimi Gra | Pérfaqésimi Burra Zgjedhjet

. 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
20% 80% Zgjedhjet Lokale 2021

Giakove 14% _ . 86% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
14% 86% Zgjedhjet Lokale 2021

Gllogove 33% 67% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
29% T1% Zgjedhjet Lokale 2021

Giiln 25% 5% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
29% 1% Zgjedhjet Lokale 2021




0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t€ Kosovés 2021
Dragash
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021
- 13% 88% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
stog
22% 78% Zgjedhjet Lokale 2021
) 17% 83% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Kaganik 0,
20% 80% Zgjedhjet Lokale 2021
_— 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
ing
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021
. i 22% 78% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021
Fushé Kosové -
25% 75% Zgjedhjet Lokale 2021
) 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Kamenicé 0
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021
o 13% 88% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Mitrovicé e Jugut E
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021
) 45% 55% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Leposaviq 0
36% 64% Zgjedhjet Lokale 2021
- 11% 89% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
ipjan
Bl 33% 67% Zgjedhjet Lokale 2021
. 22% 78% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Novobérdé
25% 75% Zgjedhjet Lokale 2021
Obili 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
ili
. 0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021
0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Rahovec 5 SRk
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021
Peié 22% 78% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
ejé
! 33% 67% Zgjedhjet Lokale 2021
_ 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Podujevé =
17% 83% Zgjedhjet Lokale 2021
o 11% 89% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Prishtiné a
33% 67% Zgjedhjet Lokale 2021
it 10% 90% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
rizren
11% 89% Zgjedhjet Lokale 2021
; 14% 86% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Skenderaj
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021
Shii 29% 71% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
ime
43% 57% Zgjedhjet Lokale 2021
22% 18% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Shtérpcé = ;
22% 78% Zgjedhjet Lokale 2021
Suhareké 14% 86% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
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0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021

Ferizai 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
14% 86% Zgjedhjet Lokale 2021

Viti 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021
14% 86% Zgjedhjet Lokale 2021

o 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021

Zubin Potok 78% 22% Zgjedhjet pér Kuvend t&é Kosovés 2021
78% 22% Zgjedhjet Lokale 2021

— 14% 86% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
11% 89% Zgjedhjet Lokale 2021

iliheyl 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
29% 71% Zgjedhjet Lokale 2021

e 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
20% 80% Zgjedhjet Lokale 2021

N 22% 78% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
25% 75% Zgjedhjet Lokale 2021

¥ani £ Elezii ;;:2 2(3;:2 i_::::j:et pér Kuvend t& Kosovés 2021
jet Lokale 2021

Gracanicd 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021

Ranilluk 0% 100% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021

_—— 60% 40% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
50% 50% Zgjedhjet Lokale 2021

- 11% 89% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
14% 86% Zgjedhjet Lokale 2021

—— 2(7)‘: ;Z':: ;gj.edhj:et pér Kuvend t& Kosovés 2021
gjedhjet Lokale 2021

Tabela 3. Té dhénat e pérgjithshme té KVV-ve pér secilén komuné pérkatése 1¢ dhénat shprehura
né krahasimin né pérqindje né dy palé zgjedhjet pér numrin e anélareve gra dhe burra pér ¢do

komuné né Zgjedhjet Parlamentare (¢ daté 14.02.2021 dhe Zgjedhjet Lokale 1¢ daté 14. 11.2021.

Pérfaqésimi gjinor né KVV

Komuna Pérfaqésimi Gra | Pérfaqésimi Burra Zgjedhjet

30% 70% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
Decan

32% 68% Zgjedhjet Lokale 2021
Gjakové 33% 67% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021

il |



32% 68% Zgjedhjet Lokale 2021

Eiliogec 36% 64%  Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
38% 63% Zgjedhjet Lokale 2021

Gjilan 32% 68% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
34% 66% Zgjedhjet Lokale 2021

DAl 7% 93% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
9% 91% Zgjedhjet Lokale 2021

fstig 22% 78% Zgjedhjet pér Kuvend t&é Kosovés 2021
27% 73% Zgjedhjet Lokale 2021

Kisgardll 32% 68% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021
34% 66% Zgjedhjet Lokale 2021

Kliné 19% 81% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021
18% 82% Zgjedhjet Lokale 2021

Push Kosové 34% 66% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
35% 65% Zgjedhjet Lokale 2021

Kifiaiice 26% 74% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021
26% 4% Zgjedhjet Lokale 2021

Wifoorich & Tigt 38% 62% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
40% 60% Zgjedhjet Lokale 2021

Leposavig 27% 73% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
25% 75% Zgjedhjet Lokale 2021

Tt 27% 73% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
27% 73% Zgjedhjet Lokale 2021

Novobérds 20% 80% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
17% 83% Zgjedhjet Lokale 2021

il 30% 70% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
36% 64% Zgjedhjet Lokale 2021

Rahovec 23% 77% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
21% 79% Zgjedhjet Lokale 2021

Pejé 35% 65% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
39% 61% Zgjedhjet Lokale 2021

Podijeve 25% 75% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
24% 76% Zgjedhjet Lokale 2021

Prishting 45% 55% Zgjedhjet p&r Kuvend t& Kosovés 2021
43% 57% Zgjedhjet Lokale 2021

Prizren 33% 67% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
32% 68% Zgjedhjet Lokale 2021

dkenderaj 22% 78% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
20% 80% Zgjedhjet Lokale 2021

Shtime 30% 70% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
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29% 71% Zgjedhjet Lokale 2021

Shterpce 14% 86% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
8% 92% Zgjedhjet Lokale 2021

Suhareké 30% 70% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
33% 67% Zgjedhjet Lokale 2021

Feiiai 36% 64% Zgjedhjet pér Kuvend t€ Kosovés 2021
39% 61% Zgjedhjet Lokale 2021

Viti 23% 77% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
29% 71% Zgjedhjet Lokale 2021

Vushtrei 31% 69% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021
28% 72% Zgjedhjet Lokale 2021

Zubin Potok 24% 76% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
25% 75% Zgjedhjet Lokale 2021

Zossin 33% 67% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
31% 69% Zgjedhjet Lokale 2021

Malishevé 16% 84% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
19% 81% Zgjedhjet Lokale 2021

Junik 33% 68% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021
10% 90% Zgjedhjet Lokale 2021

Mamushé 3% 97% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
0% 100% Zgjedhjet Lokale 2021

Hani i Elezit 21% 79% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
12% 88% Zgjedhjet Lokale 2021

Gisiganice 30% 70% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
21% 79% Zgjedhjet Lokale 2021

Ranilluk 45% 55% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
36% 64% Zgjedhjet Lokale 2021

Partesh 15% 85% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
17% 83% Zgjedhjet Lokale 2021

il 26% 74% Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021
27% 73% Zgjedhjet Lokale 2021

Mitiovice e Vierii 46% 54% Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021
43% 57% Zgjedhjet Lokale 2021

13



Tabela 4. Té dhénat e pérgjithshme té KKZ-ve dhe té dhénat shprehura né pérgindje pér numrin
e anétareve gra dhe burra pér ¢do komuné né Zgjedhjet Lokale 17 tetor 2021.

Komunat Kryesues | Anétar | Gjithsejté | Gra | Burra | Pérfaqésimi Gra | Pérfaqésimi Burra
Decan | 4 5 1 4 20% 80%
Gjakové 1 6 7 1 6 14% 86%
Gllogoc 1 6 7 2 5 29% 71%
Gjilan 1 6 7 3 5 29% 71%
Dragash 1 6 7 0 7 0% 100%
Istog | 8 9 2 7 22% 78%
Kaganik 1 4 5 ] 4 20% 80%
Kliné 1 6 7 0 7 0% 100%
Fushé Kosové 1 7 8 2 6 25% 75%
Kamenicg 1 6 7 0 7 0% 100%
Mitrovicé e Jugut 1 5 6 0 6 0% 100%
Leposaviq 1 10 11 4 7 36% 64%
Lipjan 1 8 9 3 6 33% 67%
Novobérdé 1 7 8 2 6 25% 75%
Obiliq 1 6 7 0 o 0% 100%
Rahovec 1 6 i 0 74 0% 100%
Pejé 1 8 9 3 6 33% 67%
Podujevé 1 5 6 1 S 17% 83%
Prishting 1 8 9 3 6 33% 67%
Prizren 1 8 9 1 8 11% 89%
Skenderaj 1 6 7 0 7 0% 100%
Shtime 1 6 7 3 4 43% 57%
Shtérpcé 1 3 9 2 7 22% 78%
Suhareké 1 4 5 0 5 0% 100%
Ferizaj 1 6 7 1 6 14% 86%
Viti 1 6 7 1 6 14% 86%
Vushtrri 1 6 7 0 7 0% 100%
Zubin Potok 1 8 9 7 2 78% 22%
Zvegan | 8 9 1 8 11% 89%
Malishevé 1 6 ) 2 5 29% 1%
Junik 1 4 5 1 4 20% 80%
Mamushé 1 7 8 2 6 25% 75%
Hani i Elezit 1 4 5 1 4 20% 80%
Graganicé 1 8 9 0 9 0% 100%
Ranillug l 6 4 0 7] 0% 100%
Partesh 1 5 6 3 3 50% 50%
Kllokot 1 6 7 1 6 14% 86%
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Mitrovicé e Veriut 1 9 10 2 | 8 20% | 80%
Gjithsejté 38 243 281 55 | 226

Tabela 5. Té dhénat e pérgjithshme té KVV-ve dhe té dhénat shprehura né pérqgindje pér numrin e
anétareve gra dhe burra pér ¢do komuné né Zgjedhjet Parlamentare 14 shkurt 2021.

Komunat Kryesues | Anétar Rezervé | Gjithsejté | Gra | Burra | Pérfaqésimi Gra | Pérfaqésimi Burra
Decan 54 250 23 327 99 228 30% 70%
Gjakové 142 710 83 935 306 629 33% 67%
Gllogoc 72 288 53 413 150 263 36% 64%
Gjilan 129 645 76 850 271 579 32% 68%
Dragash 60 377 62 499 34 465 7% 93%
Istog 63 346 57 466 102 364 22% 78%
Kaganik 47 188 25 260 82 178 32% 68%
Kling 64 306 59 429 81 348 19% 81%
Fushé Kosové 48 255 42 345 119 226 34% 66%
Kamenicé 56 232 43 331 85 246 26% 74%
Mitrovicé e Jugut 104 548 59 711 269 442 38% 62%
Leposaviq 31 155 28 214 57 157 27% 73%
Lipjan 81 389 61 531 145 386 27% 73%
Novobérdé 22 141 24 187 38 149 20% 80%
Obilig 35 151 31 217 66 151 30% 70%
Rahovec 80 333 75 488 110 378 23% 77%
Pejé 138 683 85 906 317 589 35% 65%
Podujevé 115 503 61 679 173 506 25% 75%
Prishting 241 1146 122 1509 678 831 45% 55%
Prizren 222 1469 270 1961 654 | 1307 33% 67%
Skenderaj 77 315 66 458 99 359 22% 78%
Shtime 34 175 30 239 71 168 30% 70%
Shtérpeé 21 142 24 187 27 160 14% 86%
Suhareké 89 394 48 531 157 374 30% 70%
Ferizaj 147 735 132 1014 364 650 36% 64%
Viti 67 270 35 372 86 286 23% 77%
Vushtrri 96 486 52 634 198 436 31% 69%
Zubin Potok 16 66 20 102 24 78 24% 76%
Zvegan 13 65 15 93 31 62 33% 67%
Malishevé 74 296 49 419 68 351 16% 84%
Junik 7 28 5 40 13 27 33% 68%
Mamushé 3 24 6 35 1 34 3% 97%
Hani i Elezit 12 48 7 67 14 53 21% 79%
Graganicé 32 244 31 307 93 214 30% 70%
Ranillug 10 40 8 58 26 32 45% 55%
Partesh 7 28 6 41 6 35 15% 85%
Kllokot 7 49 9 65 17 48 26% 74%
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Mitrovicé e Veriut

27

135

38

200

9

108

46%

| 54%

Gjithsejté

2545

12655

1920

17120

")
5223

11897

Tabela 6. T¢ dhénat e pérgjithshme té KVV-ve dhe té dhénat shprehura né pérqindje pér numrin e
anétareve gra dhe burra pér ¢do komuné né Zgjedhjet Lokale 17 tetor 2021,

Komunat Kryesues | Anétar | Rezervé | Gjithsejté | Gra | Burra | Pérfaqésimi Gra | Pérfagésimi Burra
Degan 50 200 25 275 88 187 32% 68%
Gjakové 139 556 104 799 259 | 540 32% 68%
Gllogoc 73 292 35 400 150 | 250 38% 63%
Gjilan 126 630 83 839 285 554 34% 66%
Dragash 58 258 29 345 30 315 9% 91%
Istog 60 240 31 331 90 241 27% 73%
Kaganik 46 184 25 255 87 168 34% 66%
Kling 60 240 31 331 58 273 18% 82%
Fushé Kosové 50 250 30 330 117 213 35% 65%
Kamenicé 54 216 27 297 78 219 26% 74%
Mitrovicé e Jugut 101 499 59 659 263 396 40% 60%
Leposaviq 25 100 25 150 38 112 25% 75%
Lipjan 82 328 50 460 123 337 27% 73%
Novobérdé 22 106 21 149 25 124 17% 83%
Obiliq 34 136 32 202 72 130 36% 64%
Rahovec 78 312 88 478 98 380 21% 79%
Pejé 130 520 76 726 280 | 446 39% 61%
Podujevé 111 445 58 614 150 | 464 24% 76%
Prishting 238 1160 114 1512 648 | 864 43% 57%
Prizren 222 1296 285 1803 568 | 1235 32% 68%
Skenderaj 5 300 53 428 85 343 20% 80%
Shtime 35 140 39 214 63 151 29% 71%
Shtérpeé 18 87 13 118 10 108 8% 92%
Suhareké 85 340 45 470 154 | 316 33% 67%
Ferizaj 143 576 72 791 306 | 485 39% 61%
Viti 66 264 35 365 106 | 259 29% 71%
Vushtrri 98 392 39 549 154 | 395 28% 72%
Zubin Potok 14 57 24 95 24 71 25% 75%
Zvegan 12 48 11 71 22 49 31% 69%
Malishevé 74 296 37 407 76 331 19% 81%
Junik 20 5 30 3 27 10% 90%
Mamushé 20 5 30 0 30 0% 100%
Hani i Elezit 11 44 5 60 7 53 12% 88%
Graganicé 30 120 28 178 37 141 21% 79%
Ranillug 10 40 6 56 20 36 36% 64%
Partesh 7 28 7 42 T 35 17% 83%
Kllokot 35 6 48 13 35 27% 73%
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Mitrovicé e 5
Scbicn 23 115 33 171 . 74 97 43% 57%

Gjithsejté 2477 10890 1711 15078 | 4668 | 10410

PARAQITJA GRAFIKE: Té dhénat e shprehura né pérqindje té pérfaqésimit gra
dhe burra sipas renditjes sé komunave.

01 — Degan, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Degan/Decani

100%
80%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
20%
0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Degan/Decan

. 70% 68%
Perfagesimi Gra
32%
30% D. ® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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02 — Gjakové, pérfaqésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Gjakové/Dakovica

86% 86%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
14% 14%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Gjakové/Dakovica

67% 68%
Perfagesimi Gra
33% 32%
e ® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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03 — Gllogoc, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Gllogovc/Glogovac

71%
67%
33% Perfagesimi Gra
= 29% ® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Gllogovc/Glogovac

64% 63%
36% 38%
: g 4 Perfagesimi Gra
4 Gy ;:; : : | Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

19



04 — Gjilan, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Gjilan/Gnjilane

75%
71%
Perfagesimi Gra
29% -
25% ® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Gjilan/Gnjilane

0,
68% 66%
Perfagesimi Gra
’ - m Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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05 — Dragash, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Dragash/Dragas

100% 100%
m Perfagesimi Gra
m Perfagesimi Burra
0% 0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Dragash/Dragas

fa% 91%
Perfagesimi Gra
# Perfagesimi Burra
7% 9%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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06 — Istog, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Istog/Istok

88%

78%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
22%
13%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Istog/Istok

78%
73%
Perfagesimi Gra
m Perfagesimi Burra
27%
22% Gy
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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07 — Kaganik, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Kaganik/Kacanik

83%

80%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
‘ 20%
17%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Kaganik/Kacanik

68%
’ 66%
Perfagesimi Gra
329% 34%
= ® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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08 — Kliné, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Kliné/Klina

100% 100%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
0% 0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Kliné/Klina

81% 82%

: I : I

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Perfagesimi Gra

® Perfagesimi Burra




09—Fushé Kosové, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.
Pérfagesimi gjinor né KKZ- Fushé Kosové/Kosovo Polje

78%

75%
Perfagesimi Gra
| Perfagesimi Burra
25%
22% .
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pé&rfagesimi gjinor né KVV - Fushé Kosové/Kosovo Polje

66% 65%
35%
34% ° Perfagesimi Gra
{2 S : ® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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10 — Kamenicé, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Kamenicé/Kamenica

100% 100%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
0% 0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Kamenicé/Kamenica

74% 74%
Perfagesimi Gra
®m Perfagesimi Burra
26% 26%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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11-Mitrovicé e Jugut, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Mitrovicé e Jugut/Juzna Mitrovica

100%
88%
Perfagesimi Gra
B Perfagesimi Burra
13%
0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV -
Mitrovicé e Veriut / Severna Mitrovica

57%
54%
46%
- 43%
Ly ‘ A : Perfagesimi Gra
: e W Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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12 — Leposavig, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Leposaviq/Leposavic

64%
55%
45%
S 36%
7 Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinbr né KVV - Leposaviq/Leposavic¢

73% Lk
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
27% 5%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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13 — Lipjan, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Lipjan/Lipljan

89%
67%
Perfagesimi Gra
339 ® Perfagesimi Burra
11%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Lipjan/Lipljan

73% 73%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
27% 27%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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14— Novoberdé, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Novobérdé/Novo Brdo

oﬂ
78% 75%

Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra

25%

LE2 S

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Novobérdé/Novo Brdo

83%
80%

Perfagesimi Gra

® Perfagesimi Burra

20%

17%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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15 — Obiliq, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Obilig/Obili¢

100%

0%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021

100%

Perfagesimi Gra

® Perfagesimi Burra

0%

Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Obilig/Obili¢

100%

0%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021

100%

Perfagesimi Gra

® Perfagesimi Burra

0%

Zgjedhjet Lokale 2021

3l



16 — Rahovec, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Rahovec/Orahovac

100% 100%
Perfaqesimi Gra
= Perfagesimi Burra
0% 0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfaqesimi gjinor né KVV - Rahovec/Orahovac

77% 79%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
i 21%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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17 — Peje, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Pejé/Pec

78%
67%
Perfagesimi Gra
33% m Perfagesimi Burra
22%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Pejé/Pec

65%
61%
39%
35% - _
- ; Perfagesimi Gra
e F m Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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18 — Podujevé, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Podujevé/Podujevo

100%
83%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
17%
0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Podujevé/Podujevo

75% ' 76%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

‘ ) Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
25% 24%
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19 — Prishtiné, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021].

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Prishtiné/Pristina

89%
67%
Perfagesimi Gra
, .33% “ ® Perfagesimi Burra
Zgjedr;jet pér Kuvend té Kosovés 2021 ) LZg'j;e.dhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Prishtiné/Pristina

57%
55%
45%
) 43%
3 e Perfagesimi Gra
i / ! m Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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20 — Prizren, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Prizren/Prizren

90% 89%
Perfagesimi Gra
m Perfagesimi Burra
10% 11%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Prizren/Prizren

0,
67% 68%
Perfagesimi Gra
33%
- ’ 32% ® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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21 — Skenderaj, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Skenderaj/Srbica

100%
86%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
14%
{ 0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfaqesimi gjinor né KVV - Skenderaj/Srbica

78% 80%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
22% 20%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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22 — Shtime, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pé&rfagesimi gjinor né KKZ- Shtime/Stimlje

71%
57%
43%
Perfagesimi Gra
29% ® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

pérfagesimi gjinor né KVV - Shtime/Stimlje

70% 71%

Perfagesimi Gra

® Perfagesimi Burra

: I :

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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23 — Shterpcé, pérfagésimi giinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Shtérpcé/Strpce

78% 78%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
22% 22%
Zgjedhjet pér Kuvend té& Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Shtérpcé/Strpce

92%
86%
Perfagesimi Gra
m Perfagesimi Burra
14%
RS, 8%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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24 — Suhareké, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Suhareké/Suva Reka

100%
86%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
14%
& 0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Suhareké/Suva Reka

70%
67%
Perfagesimi Gra
30% : 3% | Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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25 — Ferizaj, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Ferizaj/UroSevac

100%
86%
Perfagesimi Gra
m Perfagesimi Burra
14%
0%
Zgjedhjet pér Kuvend té& Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Ferizaj/UroSevac

64%
61%
’ 39%
36% e
; . AR Perfagesimi Gra
: i P S m Perfaqesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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26 — Viti, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Viti/Vitina

100%
86%
Perfagesimi Gra
m Perfagesimi Burra
14%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Viti/Vitina

77%
71%
Perfagesimi Gra
B Perfagesimi Burra
29%
23% e
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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27 — Vushtrri, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Vushtrri/Vucitrn

100% 100%
Perfagesimi Gra
B Perfagesimi Burra
0% 0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Vushtrri/Vucitrn

72%
69%
Perfagesimi Gra
31% m Perfagesimi Burra
— 28%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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28 — Zubin Potok, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.
Pérfagesimi gjinor né KKZ- Zubin Potok/Zubin Potok

78% 78%

Perfagesimi Gra

m Perfagesimi Burra

22%

22%

o )

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Zubin Potok/Zubin Potok

76% 5%

Perfagesimi Gra

® Perfagesimi Burra

25%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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29 — Zvegan, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Zvecan/Zvecan

90
86% S

Perfagesimi Gra

m Perfagesimi Burra

14%

11%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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Pérfagesimi gjinor né KVV -Zvecan/Zvecan

69%

67%

Perfagesimi Gra

33%

31% m Perfagesimi Burra

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

30 — Malishevé, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Malishevé/Malisevo

100%

71%

29%

0%

Zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Perfagesimi Gra

@ Perfagesimi Burra
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Pérfagesimi gjinor né KVV - Malishevé/Malisevo

84%
° 81%

Perfaqesimi Gra

®m Perfagesimi Burra

19%

16%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

31 — Junik, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Junik/Junik

100%

80%

Perfagesimi Gra

E Perfagesimi Burra
20%

0%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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Pérfagesimi gjinor né KVV - Junik/Junik

90%

68%

Perfagesimi Gra

® Perfagesimi Burra

33%

10%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

32 — Mamushé, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Mamushé/Mamusa

7
g% 75%

Perfaqesimi Gra

m Perfagesimi Burra

25%

22%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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Pérfagesimi gjinor né KVV - Mamushé/Mamusa

100%

97%

Perfagesimi Gra

® Perfagesimi Burra

0%

3%

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

33 — Hani i Elezit, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.
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Pérfagesimi gjinor né KKZ- Hani i Elezit/ Elez Han

83%
80%
Perfagesimi Gra
M Perfagesimi Burra
20%
17% . -
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Hani i Elezit/ Elez Han

88%
79%
Perfagesimi Gra
| Perfagesimi Burra
21%
S 12%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

34 — Graganicé, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.
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Pérfagesimi gjinor né KKZ- Graganicé/Gracanica

100% 100%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
0% 0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Graganicé/Gracanica

79%
70%
Perfaqesimi Gra
® Perfagesimi Burra
30%
; 21%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

35 — Ranilluké, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.
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Pérfagesimi gjinor né KKZ- Ranilluk/Ranilug

100% 100%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
0% 0%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Ranilluk/Ranilug

64%
55%
45%
36%
: Perfagesimi Gra
: s ® Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

36 — Partesh, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.
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Pérfagesimi gjinor né KKZ- Partesh/Partes

60%

50% 50%

40% e '
Hptd Perfagesimi Gra
g : 45 ® Perfagesimi Burra

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Partesh/Partes

bR 83%
Perfagesimi Gra
® Perfagesimi Burra
15% 17%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

37 — Kllokot, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.



Pérfagesimi gjinor né KKZ- Kllokot/Klokot

89%
86%

Perfagesimi Gra

® Perfagesimi Burra

14%

11%

i

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV - Kllokot/Klokot

74% 73%

Perfagesimi Gra

26%

® Perfagesimi Burra

Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021
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37-Mitrovicé e Veriut, pérfagésimi gjinor né KKZ dhe KVV pér zgjedhjet parlamentare dhe lokale 2021.

Pérfagesimi gjinor né KKZ- Mitrovicé e Veriut / Severna Mitrovica

80%
73%
Perfagesimi Gra
B Perfagesimi Burra
20%
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

Pérfagesimi gjinor né KVV -
Mitrovicé e Veriut / Severna Mitrovica

57%
54%
43%
At Perfagesimi Gra
f_ ' m Perfagesimi Burra
Zgjedhjet pér Kuvend té Kosovés 2021 Zgjedhjet Lokale 2021

55



II1.

1.

REKOMANDIMET

Té specifikohet me rregulla zgjedhore qé¢ KQZ-ja duhet t&€ pérpiget ta garantojé
pérfagésimin e drejté né KKZ, duke pérfshiré edhe pjesémarrjen gjinore.

KQZ té organizoj takime pune me Partité Politike né nivel gendror, dhe té organizoj tryeza
pune edhe né nivel lokal, pér t’i njoftuar ato me detyrimet ligjore qé Partité politike me
aktet e tyre té obligohen té zbatojn€ masat pér promovimin e pjesémarrjes sé barabarté té
meshkujve dhe femrave né organet dhe trupat e partive, n€ pajtim me dispozitat e nenit 6
té Ligjit Nr.05/L-020 pér Baraziné Gjinore.

Duke zbatuar nenin 67 paragrafin 3 té Ligji Nr.08/L-228 - Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, KQZ-ja duhet t& pérpiqet ta garantojé pérfaqésimin e drejté, duke
pérfshiré edhe pjesémarrjen gjinore né té gjithé trupat menaxhues té zgjedhjeve si ne KKZ
dhe KVV.

KQZ té kérkoj nga Subjektet politike duhet té¢ nominojné mé shumé gra né pérbérje té
Komisioneve Komunale Zgjedhore, Késhillave té Vendvotimeve Ekipeve Mobile dhe pér
Anétar t& QKN-ve. Né té ardhmen duhet té shtohen pérpjekjet pér garantimin e
pérfagésimit té barabarté gjinor 50-50 né trupat menaxhuese t& zgjedhjeve.
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Republika Kosova - Repub
Komisioni Qendror
Centralna Izborna

Prishting / Pristina
| NBr 04/40& 2023
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, u skfe . roatt
stav 4.2 Zakona br.08/1.-228 o opstim izborima u Republlu I&OROVO na redovnoj sednici

odrzanoj 30.10.2023, donosi:

VENDIM

O odobrenju projekta “Ravnopravno uéeScée rodova u TUI”

I.  Odobrava se projekat “Ravnopravno ucesce rodova u TUI™.
II.  Projekat kao u tacki I, je sastavni deo ove odluke.
[1I.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke,

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 30.10.2023 Predsuiava;um

Centralna lzborna ko . isija

Kreshmﬁ@a RIE ‘;’
wyA I'Z - wh



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

~ KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

Draft Projekti “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat menaxhuese té zgjedhjeve”

Periudha e realizimit: Néntor - dhjetor 2023

Lokacioni: Prishtiné (niveli gendror) 38 komuna (niveli lokal)

Bartés té projektit:
Grupi pér Barazi Gjinore SKQZ-ZRCKFSP

Prishtiné tetor 2023



l. Hyrje

Bazuar né Planin e Punés sé Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér vitin 2023, éshté
planifikuar aktiviteti me numér 5 “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat menaxhuese
té zgjedhjeve”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve do té organizon tryezé né nivel gendror (né Prishtiné) dhe
né nivel lokal (né 38 komuna).

Misioni i OSBE-sé né Kosové do té mbéshtesé KQZ-né té ndérmarré njé fushaté pér té
promovuar baraziné gjinore né menaxhimin e proceseve zgjedhore.

II. Qéllimi

Ky projekt ka pér géllim propovimin e pjesémarrjes sé barabarté gjinore né trupat
menaxhues té zgjedhjeve, fugizimin e kapaciteteve institucionale pér promovimin dhe
punén drejt pérfaqésimit té barabarté gjinor dhe fuqizimit té femrave né procese
zgjedhore.

Ill. Objektivat

= Organizimi i njé tryeze diskutimi me palét e interesit né nivel gendror; dhe
= QOrganizimii tryezave né nivel lokal.

VI. Metodologjia e organizimit té tryezave

Lidhur me realizimin e kétij projekti, do té trajtohet tema, pérmes prezantimeve dhe
diskutimeve rreth pjesémarrjés sé barabarté gjinore né trupat menaxhuese té zgjedhjeve.

Tryeza né nivel gendror do té mbahet né “Swiss Diamond Hotel” Prishting€, mé 15 néntor
2023 duke filluar nga ora 10:00.

Tryezat né nivelin lokal do té mbahen né:

e Prishting, tryeza planifikohet té mbahet né “Hotel Sirius“ Prishtiné, me 17 néntor
2023 duke filluar nga ora 10:00 (pérfshiné edhe komunén e Lipjanit);

e Gjilan, tryeza planifikohet té& mbahet né “Astoria Hotel” Gjilan, me 20 néntor 2023
duke filluar nga ora 10:00.



e Pejg, tryeza planifikohet t& mbahet né “Hotel Dukagjini” Pejé, me 22 néntor 2023
duke filluar nga ora 10:00;

e Gjakové, tryeza planifikohet té mbahet né “Hotel Qarshija“ Gjakové, me 24 néntor
2023 duke filluar nga ora 10:00;

e Prizren, tryeza planifikohet t&€ mbahet né “Hotel Premium Park” Prizren, me 4
dhjetor 2023 duke filluar nga ora 10:00 (pérfshiné edhe komunén e Mamushés);

e Ferizaj, tryeza planifikohet té mbahet né “Hotel Rubis “ Ferizaj, me 8 dhjetor 2023
duke filluar nga ora 10:00; dhe

e Mitrovicé e Jugut, tryeza planifikohet té mbahet né “Hotel Palace” Mitrovicé, me
11 dhjetor 2023 duke filluar nga ora 10:00, (pérfshiné edhe komunén e Mitrovicés
Veriore, Leposaviq, Zubin Potok dhe Zvegan).

Né komunat qé Zyrtarét Ekzekutiv Komunal té Komisioneve Zgjedhore (ZEKKZ) mungojné,
tryeza do té organizohet né nivel té gendrés regjionale.

Tryezat né nivel gendror dhe né nivel té gendrave regjionale, do té organiziohen né
koordinim me grupin pér barazi gjinore, OSBE dhe ZEKKZ-té.

Ndérsa né komunat: Drenas, Gracanicé, Fushé Kosové, Novébérd, Obilig, Podujeve,
Vushtrri, Skenderaj, Istog, Kling, Rahovec, Degan, Junik, Malishevé, Suhareké, Dragash,
Kacanik, Shtime, Hani i Elezit, Shtérpcé, Kamenicé, Partesh, Ranillug, Viti dhe Kllokot, do
té organizohen nga data 15 néntor - 15 dhjetor, né koordinim me grupin pér barzi gjinore
dhe drejtorin e DKT-sé.

Organizimi i tryezave do té béhet né:

o Sallat e asambleve komunale;
o Shtépité e kulturés; apo
o Zyrat e ZEKKZ -ve.

ZEKKZ, do té bashképunojné me njéra tjetrén sipas mundésive pér realizimin e kétyre
aktiviteteve.



V. Aktivitetet:
» Tryeza né nivel gendror

Organizimi i njé tryeze me pérfagésues té subjekteve politike, gra deputete qé
pérfagésojné subjektet politike né Kuvendin e Kosovés, pérfagésuesen e Agjencisé pér
Barazi Gjinore, pérfqaésuesin e PZAP-sé, organizatat ndérkombétare, organizatat e
shogérisé civile dhe mediat, té cilat ndihmojné dhe vézhgojné proceset zgjedhore, me
temén “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat menaxhuese té zgjedhjeve”.

» Tryezat né nivel lokal

Organizimi i tryezave né nivel lokal, ku pérfshihen, gra deputete qé& pérfagésojné
subjektet politike né Kuvendet Komunale, zyrtaret komunale pér barazi gjinore,
organizata e shoqérisé civile lokale dhe ZEKKZ -té, té cilat ndihmojné dhe vézhgojné
proceset zgjedhore, me temén “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat menaxhuese
té zgjedhjeve”.

Kéto aktivitete synohet qé té pércillen nga: mediat, ueb fagja dhe rrjetet sociale té KQz-
sé.

VI. Implementimi i projektit

Vendi i mbaijtjes sé punétorive, né nivel gendor, dhe né gendrat regjionale: Prishtiné (qé
pérfshiné komunén e Lipjanit), Mitrovicé e Jugut (qé pérfshiné komunat: Mitrovicén
Veriore, Leposaviq, Zubin Potok dhe Zvegan), Pejé, Gjakové, Prizren (qé pérfshiné
komunén e Mamushés), Ferizaj dhe Gjilan, jané caktuar dhe aranzhuar nga OSBE ku do té
mbulojné té gjitha shpenzimet pér kéto tryeza.

Ndérsa shpenzimet pér organizimin e tryezave né 25 komunat tjera, do té€ mbulohen nga
buxheti i KQZ-s&, qé pérfshiné shpenzimet vetém pér njé koktej rasti pér pjesémarésit.

VII. Planifikimi financiar i projektit

Shérbimi Cmimi pér njési

1. | Koktej pér 25 1100 (5€ pér 2,500€
pjesémarrésit ' person?) |

Paramasa e pérafért | 2,500€

! Limtet e shpezimeve pér komuné jo mé& shumé se 100€ né nivel komune, dhe jo me shume se 5 € pér
pjesémarésit.



VIII. Shtojcat e projektit:
1. Agjenda pér tryezé né nivel gendror;
2. Lista e pjesémarésve té ftuar pér tryezé né nivel gendror;
3. Ftesa pér pjesémarésit pér tryezé né nivel gendror;
4, Prezantiminr. 1;
5. Prezantiminr. 2.
6. Agjenda pér tryezat né nivel lokal;
7. Lista e pjesémarésve té ftuar né regjionin e Prishtinés;
8. Lista e pjesémarésve té ftuar né regjionin e Mitrovicés;
9. Lista e pjesémarésve té ftuar né regjionin e Pejés;
10. Lista e pjesémarésve té ftuar né regjionin e Gjakovés;
11. Lista e pjesémarésve té ftuar né regjionin e Prizrenit;
12. Lista e pjesémarésve té ftuar né regjionin e Ferizajit;
13. Lista e pjesémarésve té ftuar né regjionin e Gjilanit; dhe

14. Ftesa pér pjesémarrésit pér tryezat né nivel lokal.
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Republika e Kosovés

PJESEMARRJA E BARABARTE GJINORE NE TRUPAT MENAXHUESE TE ZGJEDHJEVE
Mbéshtetur nga Misioni i OSBE-sé né Kosové

E enjte, 15 néntor 2023

10:00 | Vendi: Swiss Diamond, Prishtiné

09:30 - 10:00

Pritja dhe regjistrimi i pjesémarrésve

10:00 - 10:05

Moderator
Z. Valmir Elezi - Zédhénés i KQZ-sé

10:05-10:20

Fjalim hyrés

Z. Kreshnik Radoniqi - Kryetar i KQZ-sé

Znj. Pascale Roussy - Drejtoreshé e Demokratizimit né OSBE
Znj. Edi Gusia - Kryeshefe Ekzekutive né Agjenciné pér
Barazi Gjinore

10:20 - 10:50

Njoftim mbi ndryshimet e Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme dhe aktet nénligjore té KQZ-sé
Znj. Emira Alushi - Ud. Drejtoreshé e Zyrés Ligjore

10:50-11:10

Pérfaqésimi gjinor né TMZ né Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe
Lokale

Z. Nexhmedin Hyseni - Drejtor i Departamentit té
Koordinimit né Terren

11:10-12:00

Diskutim i hapur

12:00 - 13:00

Koktej




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Lista e pjesémarésve té ftuar pér tryezé “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat

menaxhuese té zgjedhjeve” né nivel gendror
8) q

Nr. | Emri dhe Mbiemri Institucioni/organizatat
1. | Kreshnik Radoniqi . KQz

2. | Sami Kurteshi KQz

3. | Sami Hamiti KQz

4, Ibrahim Selmanaj KQzZ

5. [ Arjanit Elshani KQz

6. =~ Alban Krasniqi KQzZ

7. | llir Gashi KQZ

8. Gordana Laban Zuvié¢ KQZ

9. | Cemailj Kurtisi : KQz

10. MuferaéS.rbica Sinik KQz

11. | Fazli Stolaj kQz

12. | Burim Ahmetaj | SKQz
13. | Besnik Buzhala ZRCKFSP

14. | Pérfagésuese e grupit té | Lévizja Vetévendosje

grave
15. | Pérfagésuese e grupit té | Partia Demokratike E Kosovés
grave
16. | Pérfagésuese e grupit té | Lidhja Demokratike E Kosovés
grave

17. | Pérfagésuese e grupit té | Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
grave




18. | Pérfagésuese e grupit té | Social Demokratska Unija
grave
19. | Pérfagésuese e grupit té | Lista Srpska
grave
20. | Pérfagésuese e grupit té | Nova Demokratska Stranka
grave
21. | Pérfagésues/e Lévizja Vetévendosje
22. | Pérfagésues/e Partia Demokratike e Kosovés
23. | Pérfagésues/e Lidhja Demokatike e Kosoves
24. | Pérfagésues/e Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
25. | Pérfagésues/e Srpska Lista
26. | Pérfagésues/e Kosova Demokratik Tiirk Partisi
27. | Pérfagésues/e Koalicija Vakat
28. | Pérfagésues/e Iniciativa e Re Demokratike e Kosovés
23. | Pérfagésues/e Romani Iniciyativa
30. | Pérfagésues/e Nova Demokratska Stranka
31. | Pérfagésues/e Socialdemokratska Unija
32. | Pérfagésues/e Jedin:stvena Goranska Partija
33. | Pérfagésues/e Partia e Ashkalinjéve pér Integrim
34. | Perfagésues/e Lévi"ija Pérparimtare e Roméve ta Kosovés
35. | Pascale Roussy Drejtoresh e Demokratizimit té OSBE-sé né Kosové
36. | Meghan Mccormack Shefe e Njésisé ne Demokratizim
37. | Edi Gusia Zyra pér Barazi Gjinore
38. | Mul Desku Paneli pér Ankesa dhe Parashtresa
39. | Biljana Nastovska Késhilltare pér ¢éshtje Gjinore
40. | Nathania Tabone OSBE
41. | llir Haziri OSBE
42. | Blerta Bejtullahu Zyrés sé BE né Kosové




43. | Ismet Kryeziu Instituti Demokratik i Kosovés (KDI)

44. | Rrezarta Delibashzade Instituti Demokraci pér Zhvillim (D4D)

45. | Valmir Ismaili Demokracia Plus (D+)

46. | Igballe Rugova Rrjeti i Grupeve té Grave

47. | Luljeta Demolli Qendra Kosovare pér Studime Gjinore (QKSG)J)
48. | Leonida Molligaj Qika

49. | llirjana Gashi Kosova Women 4 Women

50. | Nora LatifiJashari GAP '

51. | Luljeta Aliu Iniciativa pér Drejtési dhe Barazi

52. Marigo:n'a shabiu YIHR .

53, *z)ifiiema*il Peqani skQz

54. | Haki Krasniqi SKQz

55. | Nexhmein Hyseni sKQz

56. | Azemine Begqiri SKQz
57. | Emira Alushi SKQZ

58. ,i\lX;a’imira' Selmani sKQz
59. | Valmir Elezi | SKQz )




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

FTESE

I/E nderuar,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me kénagési ju fton té merrni pjesé né tryezén, me temén
“Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat menaxhuese té zgjedhjeve”.

Organizimi i késaj tryeze ka pér géllim propovimin e pjesémarrjes sé barabarté gjinore né
trupat menaxhues té zgjedhjeve, fugizimin e kapaciteteve institucionale pér promovimin
dhe punén drejt pérfagésimit té barabarté gjinor né proceset zgjedhore.

Tryeza do té mbahet me pérfagésues/e: té subjekteve politike, gra deputete qé
pérfagésojné subjektet politike né Kuvendin e Kosovés, té Agjencisé pér Barazi Gjinore,
té PZAP-sé, té organizatave ndérkombétare, té organizatave té shoqérisé civile dhe té
mediave, té cilat ndihmojné dhe vézhgojné proceset zgjedhore.

Kjo tryezé do t& mbahet mé 15 néntor 2023 né “Swiss Diamond” Prishting, duke filluar
nga ora 10:00.

Bashkangjitur mund té gjeni agjendén e késaj tryeze.

Me respekt,

Z. Kreshnik Radonigqi
Kryetar i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
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Republika e Kosovés

PJESEMARRJA E BARABARTE GJINORE NE TRUPAT MENAXHUESE TE ZGJEDHJEVE
Mbéshtetur nga Misioni i OSBE-sé né Kosové

E marté, 17 néntor 2023

10:00 | Vendi: Hotel Sirius, Prishtiné

09:30- 10:00 Regjistrimi i mysafiréve
Falimbiess o 2 Lopw oes |
10:05 - 10:10 Znj. .Flatn.wire .Bajranji - Zyrtare Ekzekutive Komunale e
Komisionit Zgjedhoré
Znj. Nathania Tabone - Késhilltare e Larté Ligjore né OSBE
Njoftim mbi ndryshimet e Ligjit pér Zgjedhjet e
10:10 - 10:40 Pé.rgjithsh.me dh? aktfet nénligjore .
Znj. Fatmire Bajrami - Zyrtare Ekzekutive Komunale e
Komisionit Zgjedhoré
Pérfagésimi gjinor né TMZ né Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe
Lokale
10:40 - 11:10 : . e X
Znj. Fatmire Bajrami - Zyrtare Ekzekutive Komunale e
Komisionit Zgjedhoré
11:10- 12:00 Diskutim i hapur
12:00- 13:00 Koktej




Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisiija
Central Election Conunission

Republika e Kosovés

PJESEMARRJA E BARABARTE GJINORE NE TRUPAT MENAXHUESE TE ZGJEDHJEVE

(plotésohet nga ZEKKZ) 2023
10:00 | Vendi: (plotésohet nga ZEKKZ)

09:30 - 10:00 Regjistrimi i mysafiréve

Fjalim hyrés
10:05- 10:10 : e s

ZEKKZ i komunés pérkatése

Njoftim mbi ndryshimet e Ligjit pér Zgjedhjet e
10:10 - 10:40 Pérgjithshme dhe aktet nénligjore

(ZEKKZ i komunés pérkatése)

Pérfagésimi gjinor né TMZ né Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe
10:40- 11:10 Lokale

(ZEKKZ i komunés pérkatése)
11:10-12:00 Diskutim i hapur
12:00- 13:00 Koktej




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Lista e pjesémarésve té ftuar pér tryezé “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat

menaxhuese té zgjedhjeve” né regjionin e Prishtinés

Nr. | Emri dhe Mbiemri Institucioni/organizatat
Prishtiné
1. Arbnore Berisha Lévizja Vetévendosje
2. | Pérfagésuese Partia Demokratike e Kosovés
3. | Jeta Rafuna Lidhja Demokratike e Kosovés
4. qu!bona Vitija Ajeti Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
58 Ajshe Berveniku Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
6. | Fatmire Bajrami SKQZ
Drenas

1. Egzona Terdevci Lévizja Vetévendosje

Malsore Cakiqi& Partia Demokratike e Kosovés
2. | Azemine Gjoka Demokokratet pér Drenasin
3. | Zahrije Podrimgaku- Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Subashi
4. Kadire Tahiraj Qendra pér Promovinin e té Drejtave té Grave
5 Donika Zogu Késhilli iVep;'imit Rinor Lokal
6. Burim Jonuzi SKQZ

Fushé Kosové

1. Hasime Kostanica Lévizja Vetévendosje
2. | Aida Alimi Partia Demokratike e Kosovés




Vjollca - Terrnava
Konjusha

Lidhja Demokratike e Kosovés

Arbnore Kelmendi

Nisma Social Demokrate

Shqgipe Qerimi

PAI

Lindita Dervisholli

Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Hyrije Dumani

SKQzZ

Lipjan

Shahadije Dragagina

Lévizja Vetévendosje

Albiona Tasholli

Lidhja Demokratike e Kosovés

Lumturije Bytygi-Hasani

Partia Demokratike e Kosovés

Majlinda Krasniqi

oJQ

Bekim Krasniqi

YAHR

Hasan Luma Zyrtaré Komunale pér Barazi Gjinore
Podujevé
Lévizja Vetévendosje

Sebastina Vokrri

Donjeté Sheqiri

Lidhja Demokratike e Kosovés

Mimoza Abdullahu

Partia Demokratike e Kosovés

Mrika Thaqi

Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés

Naime Podvorica

Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Islam Demolli

SKQZ

Novébérd

Vlora Vllasaliu

Lidhja Demokratike e Kosovés

Sadbere Vllasaliu

Zyrtare Kumunale pér Barazi Gjinore

Selim Mehmeti

SKQZ

Obiliq

Ajshe Haliti Pllana

Lévizja Vetévendosje

Vlora Mjekiqi Kabashi

Lidhja Demokratike e Kosovés




3. | Valboné Beka Lévizja pér Bashkim
4. | Zelushe Kelmendi Qendra Rinore
5 Ganimete Aliu Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
6. | Afrim Krasniqi SKQzZ
Graganicé

Sladana Rasic

Instituti 3E




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Lista e pjesémarésve té ftuar pér tryezé “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat

menaxhuese té zgjedhjeve” né regjionin e Mitrovicés sé Jugut

Nr. | Emri dhe Mbiemri Institucioni/organizatat
~ Mitrovica e Jugut
1. Erseka éerani Lévizja Vetévendosje
2. | Florina Citaku Partia Demokratike e Kosovés
3. | Xhyljeta Imeri Lidhja Demokratike e Kosovés
4, : Art;lita Aliu Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
53 Fi;ra Ademi Handicep Kosova
6. | Aferdita Tahiri Mundésia
7. ‘ Armela Hajra Késhilli i Veprimit Rinor Lokal
8. yBaj['a_m Ha!dari : SKQZ
§ Mitrovica e Veriut
1. | Aida Doli Lévizja Veté'venéiosje
2. Naxhije Xhema Partia Demokratike e Kosovés
3. Adelisa Gjushinca VAKAT
4. | Meleke Kelmendi Kandidate e Pavarur
Shipoli
Vushtrri
1. Gresa Muli Lévizja Vetévendosje
2 Blerina Shala Partia Demokratike e Kosovés
3. Leonora Gerguri Lidhja Demokratike e Kosovés




Remzije Zekolli

Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Blerim Ibrahimi Kryqi i Kug

Fikrije Ferizi Ato

Bajrush Kosumi Hareja

Betim Xhema SKQZ
Skenderaj

Floriana Halili

Lévizja Vetévendosje

Miradije Bulig

Partia Demokratike e Kosovés

Qefsere Dautaj

Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Gentiana Zéqi'r?i i

Iniciativa Skenderaj

Kosovare Mehmeti Frymézimi
Fisnik Polaci SKQZ
Leposaviq
Zvecan

Ferdane Peci

Lévizja Vetévendosje

Selvete Kelmendi

‘Partia Demokratike e Kosovés

Zubin Potok )




Republika e Kosovés
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

Lista e pjesémarésve té ftuar pér tryezé “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat

menaxhuese té zgjedhjeve” né regjionin e Pejés

Nr. | Emri dhe Mbiemri Institucioni/orgénizatat
Pejé
1. Mubera Belegu Lévizja Vetévendosjg
-Afina Dragaj Lidhja Demokratike e Kosovés
2. | Xhevahire Ceku Partia Demokratike e Kosovés
3 Hidajete Krasniqi Aleanca pér Ardhmérin e Kosovés
4, Donjeta Morina oJQ
5. | Vjollca Rusta ola

6. Abdurrahim Haxhisefa SKQZ

Istog
1. | Floriana Maxharraj Lévizja Vetévendosje
2. | Era stoé{f Partia Demékfatike e Kosovés
3. | Valboné Demaj Lidhja Demokratike e Kosovés
4. | Ardita Idrizaj Aleanca pér Ardhmeérin e Kosovés
5. Servete Haxhijaj Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
6. | Armanda Loshi SKQZ
Kliné
1. Valmira Krasnigqi Lévizja Vetévendosje

2. Besiana Gashi Partia Demokratike e Kosovés




3. Blerina Berisha Lidhja Demokratike e Kosovés

4, llirjana Toplanaj Aleanca pér Ardhmeérin e Kosovés

5. | Vitore Shala Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
6. | Driton Manaj SKQZ




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

Lista e pjesémarésve té ftuar pér tryezé “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat

menaxhuese té zgjedhjeve” né regjionin e Gjakovés

Nr. | Emri dhe Mbiemri Institucioni/organizatat
Gjakové
1. Lirianda Dahsyla Partia Demokratike e Kosovés
2 Albulena Zuka - Vokshi Aleanca pér Ardhmeérin e Kosovés
3. Krenare Bushi PSHDK
4, - Arbnora Bunjaku Medica
5. Lumnije Shllaku Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
6. Armir Rexhaj SKQZ
Rahovec
i [ Merisa Sharku Lévizja Vetévendosje
Farie Lushim Lidhja Demokratike e Kosovés -
2. Mirlinda Oruqi-Iska Partia Demokratike e Kosovés
3. | Shqgipe Kryeziu . Aleanca pér Ardhmeérin e Kosovés
4. Habibe Haxhimustafa Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
5 Burim Lezi SKQZ
Decan
1. Teuta Neziraj Lévizja Vetévendosje
2. Albesa Cacaj Lidhja Demokratike e Kosovés
3. Yllarta Thagi Aleanca pér Ardhmérin e Kosovés




4. | Ajne Iberhysaj Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
5. | Safete Gacaferi JETA
6. Fatmir Cacaj SKQz
Junik
1. Eliza Pepshi Lévizja Vetévendosje

Ermelinda Llolluni




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Lista e pjesémarésve té ftuar pér tryezé “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat

menaxhuese té zgjedhjeve” né regjionin e Prizrenit

Nr. | Emri dhe Mbiemri Institucioni/organizatat
Prizren
1. | Dafina Alishani Lévizja Vetévendosje
2. | Ymrane Fusha Partia Demokratike e Kosovés
3. Kujtesa Shatri Lidhja Demokratike e Kosovés
4, | Agnesa Sinanaj Kandidate e Pavarur e Kuvendit Komunal
5. | Shukrije Berisha Nisma Social Demokrate
6. | Sevil Kazazi Kandidate e Pavarur e Kuvendit Komunal
7. | Mybexhele Zhuri Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
8. | Tringa Kasemi Qendra pér Barazi dhe Drejtési
7. | Nysrte Bytyqi Skaz
Malishe;lé
1. | Agnesa Kastrati Lévizja Vetévendosje
. Mirélinda Gashi Partia Demokratike e Kosoves
3. Zamire Morina Lidhja Demokratike e Kosoveés
4. Rukije Bytyqi Nisma Social Demokrate
5. Donjeta Shijaku Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
6. Veré Bytyqi Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
7. Fatime Limaj 0JQ




Rexhep Zogaj SKQZ
Mamusha
Fatma Morina Pérfagésuese
Hatice Mazrek Pérfagésuese
Sengul Mazrek Pérfagésuese
Oznur Tag Pérfagésuese

Seylan Mazrek

Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Suhareké

Laureta Tafaj

| Lévizja Vetévendosje

Elmaze Bytyqi

Lidhja Demokratike e Kosovés

Shegqerije Zyrapi

Partia Demokratike e Kosovés

Sanije Kugi- Rexhepaj

Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés

Jehona Rrafshi

Nisma Social Demokrate

Habibe Bytyqi Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
Aida Kugi ola v
Erza Muqaj Fugizimi i Gruas dhe Rinisé
Skender Qelaj sKQz

TE ‘ Dragash.
Afrore Vejseli Lévizja Vetévendosje

Suada Bajrami

Partia Demokratike e Kosovés

Arijeta Skeraj

Lidhja Demokratike e Kosovés

Merhunisa Brenoli

VAKAT

Ventaza Esati

Jedinstvena Goranska Partija

Lindita Piraj

Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Fesal Xhabali

SKQZ




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna 1zborna Komisija
Central Election Commission

Lista e pjesémarésve té ftuar pér tryezé “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat

menaxhuese té zgjedhjeve” né regjionin e Ferizajit

Nr. | Emri dhe Mbiemri Institucioni/organizatat
| Ferizaj
1. vSihqipe Jashari Ramadani | Lévizja Vetévendosje
2. ajﬁehona'Mustafa Krasnigi | Lidhja Demokratike e Kosovés
- T“’Hatixhe Bungu Qerimi Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
4. | Arbenita Berisha Nisma Social Demokrate
5. Besarta Shabani Reformimi Demokratik i Ferizajit
6. Pakize Bujani Lévizja e Ashkalinjéve
7. | Vjollca Krasniqi Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
8. 'Pérfaqésuesfé ’ : Handikos
9. | Pérfagésues/e | Hendifer
10. | Pérfagésues/e Avonet
12. | Shaban Rexha SKQZ
ml(aganikv
1. Pérfagésuese Lévizja veté;endosje
Z, Pérfagésuese Partia Demokratike e Kosovés
3 Pérfaqésuese Lidhja Demokratike e Kosovés
4. Pérfagésuese Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
5. Pérfagésues/e Handikos




Pérfagésues/e

Késhilli i Veprimit Rinor Lokal

Artan Mezraja

SKQzZ

Shtime

Sanije Sadiki

Lévizja vetévendosje

Besarté Musliu-Spaihja

Partia Demokratike e Kosovés

Rrezarta Ramadani

Lidhja Demokratike e Kosovés

Reshat Gashi Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
Bleona Rexhepi Vizionida
Fatlurr; ﬁexhaj Akademia
Tafé Fazliu Handikos
bFIorije Mulaj SKQZ
Hani i Elezit .
: "';V,u Ajnure Thaqi Lévizja vetévendosje
| Ibadefcg Kalisi Partia Demokratike e Kosovés
Hyriete Isufi Lidhja Demokratike e Kosovés
Nora Xhoni Alearnica pér Ardhmériné e Kosovés
Enver Suma v SkQz
‘ Shterpcé
Shukrije Dervishi Bashké pér Shtérpcén
Vuksan Vuksanoviq SKQZ




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Lista e pjesémarésve té ftuar pér tryezé “pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat

menaxhuese té zgjedhjeve” né regjionin e Gjilanit

Nr. | Emri dhe Mbiemri Institucioni/organizatat
Gjilan
1, Mi'moza"l(.(_;g.rimik Lévizja Vetévendosje
2. Gresa Avdid Lidhja Demokratike e Kosovés
3. Suzana éelimi Partia Demokratike e Kosovés
4. | Ardiana Ukshini Aleanca pér Ardhmérin e Kosovés
5. | Sebahate Hajdini AKR
6. | Arjeta Maka Gruaja Hyjnore
7. : Lindita Salihu Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
8. | Ferid Shabani skQz
: Kamenicé
1. | Arbnora Bedifaj Lévizja VetévendosjéN
2. | Shpresa Sérméxhaj Lidhja 'Demokratike e deovéé‘
3. | Rina Krasniqi Partia Demokratike e Kosovés
4, Arlinda Rrudhani Aleanca pér Ardhmérin e Kosovés
5. Magbule Kastrati PSD
6. Teuta Kastrati Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore
7 Sanije Hoda Fortesa
8. Agim Kastrati SKQz




Partesh

Violeta Vasic¢

SOKRAT

Zoran Stojanoviq

SKQZ

Ranillug

SneZana Ristic

Srpska Lista

Zorica Natic

Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Milos llic

SKQZ

Viti

Liridona Bislimi

Lévizja Vetévendosje

Zyrafete Rama

Partia Demokratike e Kosovés

Zejnepe Osmani

Lidhja Demokratike e Kosovés

Ibadete Hyseni

Zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Islam Mema

SKQZ

Kllokot

.| Afrize Rexhepi

Lidhja Demokratike e Kosovés

Mirjana Spasic

Srpska Lista

Miroslav Stolic

Bolja Buducnost

Aleksandar Stoilkovic

| zyrtare Komunale pér Barazi Gjinore

Kristina Vesic

Srpska Narodna Sloga

Sladjana Cvetkovic

Narodno Jedinstvo

Nermine Fejza

Iniciativa Qytetare pér Kllokot

Zoran Vasig

SKQZ




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

FTESE

I/E nderuar,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me kénaqési ju fton té merrni pjesé né tryezén, me temén
“Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat menaxhuese té zgjedhjeve”.

Organizimi i késaj tryeze ka pér géllim propovimin e pjesémarrjes sé barabarté gjinore né
trupat menaxhues té zgjedhjeve, fugizimin e kapaciteteve institucionale pér promovimin
dhe punén drejt pérfagésimit té barabarté gjinor né proceset zgjedhore.

Tryeza do té mbahet me: gra deputete qé pérfagésojné subjektet politike né Kuvendet

Komunale, zyrtaret komunale pér barazi gjinore, pérfagésues té OSBE-s€, organizata e
shoqérisé civile lokale, té cilat ndihmojné dhe vézhgojné proceset zgjedhore.

Kjo tryezé do t& mbahet mé ( ) 2023 né né (lokacioni, komuna), duke filluar nga ora 10:00.

Bashkangjitur mund té gjeni agjendén e késaj tryeze.

Me respekt,

Z;
Zyrtaré Ekzekutiv Komunal i Komisionit Zgjedhore
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA

n

Nacrt projekat “Ravnopravno uée$ce rodova u telima za upravljanje izborima

Period realizacije: Oktobar 2023

Mesto: Pristina (centralni nivo) 38 opstine (lokalni nivo)

Nosilac projekta:
Grupa za rodnu ravnopravnost SCIK-KRPFKPS

Pristina, novembar 2023



l. Uvod

Na osnovu Plana rada Centralne izborne komisije za 2023. godinu planirana je aktivnost
broj 5 ,Ravnopravno uéesée rodova u telima za upravljanje izborima®“.

Centralna izborna komisija ¢e organizovati radionice na centralnom nivou (nu Pridtini) i na
lokalnom nivou (38 opstina).

sedam regionalnih centara.

Misija OEBS-a na Kosovu ¢e podrzati CIK da preduzme kampanju za promovisanje rodne
ravnopravnosti u upravljanju izbornim procesima.

II. Svrha

Ovaj projekat ima za cilj predlaganje ravnopravnog ucesc¢a rodova u telima za upravljanje
izborima, jacanje institucionalnih kapaciteta za promociju i rad na ravnopravnoj
zastupljenosti rodova i osnaZivanje Zena u izbornim procesima.

lIl. Ciljevi

» Organizovanje stola za diskusiju sa zainteresovanim stranama na centralnom
nivou; i
* QOrganizovanje stolova na lokalnom nivou.

VI. Metodologija organizovanja radionica

U okviru realizacije ovog projekta, tema ¢e biti obradena kroz prezentacije i diskusije o
ravnopravnom uée$¢u rodova u telima za upravljanje izborima.

Sto na centralnom nivou bi¢e odrzan u ,Swiss Diamond Hotelu” Pristina, 15. novembra
2023. godine, sa pocetkom u 10 ¢asova.

Dok na lokalnom nivou u regionalnim centrima:

e Pristina, planirano je da se okrugli sto odrzi u " Hotel Sirius" Pristini, 17. oktobra
2023. godine, sa potetkom u 10:00 ¢asova (pérfshiné Lipjanin);

e Gnijilane, planirano je da se trpeza odrZi u “Astoria Hotel” Gnjilanu, 20. decembra
2023. godine, sa pocetkom u 10.00 ¢asova;



e Pe¢, planirano je da se okrugli sto odrZi u “Hotel Dukagjini” Peci, 22. novembra
2023. godine, sa pocetkom u 10.00 casova;

e Dakovica, planirano je da se okrugli sto odrZi u "Hotel Qarshija" Pakovici, 24.
novembra 2023. godine, sa pocetkom u 10:00 ¢asova;

e Prizren, planirano je da se okrugli sto odrzi u “Hotel Premium Park” Prizrenu, 4.
decembra 2023. godine, sa poéetkom u 10.00 ¢asova (pérfshiné Mamushén);

e Urodevac, planirano je da se okrugli sto odrZi u “Hotel Rubis” UroSevcu, 8.
decembra 2023. godine sa po¢etkom u 10:00 ¢asova; i

e Mitrovica, planirano je da se okrugli sto odrzi u “Hotel Palace” Mitrovici, 11.
novembra 2023. godine, sa po¢etkom u 10.00 ¢asova, (Severna Mitrovica; Vuditrn;
Srbica; Leposavi¢; Zubin Potok i Zve€an).

U opstinama u kojima su odsutni Izvréni sluzbenici opstinskih izbornih komisija (ISOIK)
okrugli stolovi ¢e biti organizovani na nivou regionalnog centra.

Stolovi na centralnom nivou i na nivou regionalnih centara bie organizovani u
koordinaciji sa grupom za rodnu ravnopravnost, OEBS-om i ISOIK.

Dok su u opétinama: Glogovac, Gracanica, Kosovo Polje, Novembar, Obili¢, Podujevo,
Vuéitrn, Srbica, Istok, Klina, Orahovac, Deéane, Junik, MaliSevo, Suva Reka, Dragas,
Kacanik, Stimlje, Kamenica, Elez Han, Parte$, Ranilug, Vitina i Klokot, bice organizovani od
15. novembra do 15. decembra u saradnji sa grupom za rodnu ravnopravnost i direktorom
OKT-a.

Organizacija okruglih stolova obavice se u:

o Sale Skupstine opstina;
o Domove kulture; ili
o Kancelarije ISOIK-a.

ISOIK ¢e medusobno saradivati prema moguc¢nostima za realizaciju ovih aktivnosti.



V. Aktivnosti:
» Okrugli sto na centralnom nivou

Organizovanje okruglog stola sa predstavnicima politickih subjekata, poslanicama koje
predstavljaju politicke subjekte u Skupstini Kosova, predstavnicima Agencije za rodnu
ravnopravnost, predstavnicima IPZP-a, medunarodnih organizacija, organizacija civilnog
drudtva i medija, koji pomaZu i posmatraju izborne procese, sa temom ,Ravnopravno
uée$ée rodova u telima za upravljanje izborima“.

» Okrugli sto na lokalnom nivou

Organizovanje stolova na lokalnom nivou, koji ukljuuju poslanice koje predstavljaju
polititke subjekte u skupstinama opstina, opstinske sluzbenice za rodnu ravnopravnost,
lokalne organizacije civilnog drustva i VOIS-i, koje pomazu i prate izborne procese, sa tema
,Ravnopravno uées¢e rodova u telima za upravljanje izborima”.

Namerava se da ove aktivnosti budu prenete od strane: medija, veb stranica i drustvene
mreze CIK-a.

VI. Sprovodenje projekta
Mesto odriavanja radionica, na centralnom nivou i u regionalnim centrima: Pristina (koja

obuhvata opstinu Lipljan), Juzna Mitrovica (koja obuhvata opstine: Severna Mitrovica,
Leposavié, Zubin Potok i Zve&an), Pe¢, Dakovica, Prizren (koji ukljucuje op3tinu Mamus3a),
Urosevac i Gnjilane, odredio je i dogovorio OEBS gde ¢e oni pokriti sve troskove za ove
okrugle stolove.

Dok ¢e troskovi organizacije stolova u ostalih 25 opstina biti pokriveni iz budZeta CIK-a,
koji ukljuéuje troskove samo za koktel za ucesnike.

VII. Finansijsko planiranje projekta

Koli¢ina Cena po jedinici

Koktel za utesnike 25 100 (5€  po 2,500€
§ | - osobi?) |
Priblizno preuratunjena vrednost | 2,500€

! Ogranigenja rashoda po opitini ne vise od 100€ na nivou opstine, i ne vide od 5€ za ucesnike.
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VIIl. Dodatci projekta:
1. Agenda za okrugli sto na centralnom nivou;
2. Spisak uéesnika pozvanih na okruglom stolu na centralnom nivou;
3. Poziv za uéesnike pozvanih na okruglom stolu na centralnom nivou;
4. Prezentacija br. 1;
5. Prezentacija br. 2.
6. Agenda za okrugli sto na lokalnom nivou,
7. Spisak pozvanih uéesnika u regionu Pristine;
8. Spisak pozvanih ucesnika u regionu Mitrovice;
9. Spisak pozvanih ucesnika u regionu Pedi;
10. Spisak pozvanih ucesnika u regionu Pakovice;
11. Spisak pozvanih ucesnika u regionu Prizrena;
12. Spisak pozvanih ucesnika u regionu Uro3evca;
13. Spisak pozvanih uesnika u regionu Gnjilana; i

14. Poziv uéesnicima za okrugle stolove na lokalnom nivou.



Republika e Kosovés

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisiija
Central Election Commission

Republika Kosova - Republic of Kosovo

RAVNOPRAVNO UCESCE RODOVA U TELIMA ZA UPRAVLIANJE IZBORIMA

Uz podriku Misije OEBS-a ma Kosovu

Utorak, 17. novembra 2023.
10:00 | Mesto: Sirius Hotel, Pri3tina

09:30 - 10:00

Registracija u¢esnika

10:05-10:20

Uvodna reé

gda. Fatmire Bajrami - lzvrini sluzbenik Opstinske izborne
komisije
gda. Nathania Tabone — Visi pravni savetnik u OEBS

10:20 - 10:50

Obavestenje o izmenama i dopunama Zakona o opstim
izborima
gda. Fatmire Bajrami - lzvrini sluzbenik Op3tinske izborne

komisije

10:50-11:10

Zastupljenost Zena u TUI na opstim i lokalnim izborima
gda. Fatmire Bajrami - lzvrsni sluzbenik Op3tinske izborne
komisije

11:10- 12:00

Otvorena diskusija

12:00 - 13:00

Koktel




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commnission

POZIV

Postovani,

Centralna izborna komisija sa zadovoljstvom Vas poziva da ucestvujete na okruglom stolu
koji ¢e biti organizovan, sa temom ,Ravnopravno ucesce rodova u telima za upravljanje
izborima”,

Organizovanje ovog okruglog stola ima za cilj promovisanje ravnopravne zastupljenosti

polova u telima za upravljanje izborima, jafanje institucionalnih kapaciteta za
unapredenje i rad na ravnopravnoj zastupljenosti polova u izbornim procesima.

Okrugli sto ¢e se odriati sa: poslanicama koje predstavljaju politicke subjekte u
skupstinama opstina, opstinskim sluZbenicima za rodnu ravnopravnost, predstavnicima
OEBS-a, lokalnih organizacija civilnog drustva, koje pomaZu i posmatraju izborne procese.

Ovaj okrugli sto odrZace se ( ). novembra 2023. godine u (mesto, opstina), pocetkom u
10:00 ¢asova.

U prilogu moZete pronaci dnevni red ovog okruglog stola.

S postovanjem,

g.
lzvréni sluzbenik Opstinske izborne komisije



Republika e Kosg

Republika Kosova - Repul

Komisioni Qendror i Zg
Centralna Izborna g/
Central Election Comgnission

31 -10- 2023

Central E!Lc'icn Co

Prishtiné / PriStina

CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, U skladuca-onTasconme-deth-or 42 i 59
stav 4.2 Zakona br.08/L-228 o opstim izborima u RLpLIblICI Kosovo na redovnoj sednici
odrzanoj 30.10.2023. donosi:

ODLUKA

O odobrenju dnevnog reda i sastava ,,Radionice sa opStinskim izbornim sluzbenicima
uz podriku i finansiranje OEBS-a”

I.  Odobrava se dnevni red i sastav “Radionice sa opstinskim izbornim sluzbenicima uz
podrsku i finansiranje OEBS-a™.

[I.  Dnevnired kao u tacki I, je sastavni deo ove odluke.
1. Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 30.10.2023 Predsedavajuéi

ROR | 5 L
Centralna‘izborna Komisija




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Punétori zyrtarét komunal té zgjedhjeve pér zbatimin e planit té punés sé KQZ-sé pér vitin
2023 dhe planifikimi i aktiviteteve pér vitin 2024
E pérkrahur dhe financuar nga Misioni i OSBE-sé né Kosové

1 - 3 Néntor 2023 / Vendi “Hotel Dukagjini Pejé - Kosové

AGJENDA

DITA E PAREK, 1 néntor 2023

13:00 - 14:00 Nisja nga Prishtina
14:00 - 15:00 Arritja né Hotel / akomodimi
15:00 — 15:30 Miréseardhja dhe hapja e punétorisé

Kryetari i KQZ, z. Kreshnik Radoniqi

Anétarét e KQZ-sé

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-sé, z. Burim Ahmetaj

Pérfaqésuesi i OSBE-sé z.Ilir Haziri

15:30 — 16:00 Prezantimi i metodologjisé sé Punétorisé
19:00 —20:00 Darka
DITA E DYTE, 2 néntor 2023
09:30 — 09:45 Prezantimi i procesit té deritanishém pér ndryshim plotésimet e

Rregulloreve te KQZ-sé ( Emira Alushi —u.d Drejtoreshé e Zyrés Ligjore)
09:45 -10:15 Diskutim pér ndryshim plotésimet e Rregulloreve t¢ KQZ-sé

10:15 - 10:45 Prezantimi pér ndryshim plotésimet e Rregulloreve;
e Pér Emérimin, Pérbérjen dhe Funksionimin e KKZ-ve

o Késhillat e Vendvotimeve dhe
e Qendrat Komunale té Numérimit (Nexhmedin Hyseni-Drejtor i DKT-5€)

10:45-11:00 Pauzé pér kafe



11:00 — 12:00

12:00 - 13:00

13:00 - 13:15

13:15-13:45

13:45 - 14:00

14:00 — 14:15

14:15 — 14:30

14:30 — 14:45

14:45 - 15:15

15:15-15:30

15:30 — 15:45

15:45 -16:00

19:00

Diskutim pér ndryshim/plotésimet e Rregulloreve té KKZ-ve, KVV-ve, QKN
Dreka

Prezantimi pér ndryshim plotésimet e Rregullores - Votimi, Numérimi né
Vendvotim dhe Menaxhimi i Qendrés sé Votimit
(Haki Krasniqi — Drejtor i DOZ-it)

Diskutim lidhur me ndryshim plotésimet e Rregullores - Votimi, Numérimi né
Vendvotim dhe Menaxhimi i Qendrés sé Votimit

Prezantimi pér ndryshim plotésimet e Rregullores Krijimi, Konfirmimi dhe
Kundérshtimi i Listés sé Votuesve
(Lirik Krasniqi — Zyrtar i Larté i Listés sé Votuesve)

Diskutim lidhur me ndryshim plotésimet e Rregullores Krijimi, Konfirmimi
dhe Kundérshtimi i Listés sé Votuesve

Pauzé pér Kafe
Prezantimi i Raportit té DKT-sé “Analizé e té dhénave té zgjedhjeve té
kaluara pér pérfagésim gjinor né Trupat Menaxhues 1€ Zgjedhjeve

Nexhmedin Hyseni - Drejtor i DKT-sé dhe Premtim Rrustemi - Zyrtaré i Larté

i Bazés sé té dhénave)

Diskutim lidhur me Analizé e té dhénave té zgjedhjeve 1€ kaluara pér

pérfagésim gjinor né Trupat Menaxhues té Zgjedhjeve - Rekomandimet

Prezantim Implementimit té aktiviteteve t¢ DKT-sé nga kéndvéshtrimi i
ZLKZ-ve (mésimet e nxéna pér vitin 2023) dhe rekomandimet per aktivitetet
e DKT-sé né Planin e Punés té KQZ-sé pér vitin 2024

Xhavit Gaxherri dhe Artan Mezraja — Zyrtaré 1é Larté Komuanl té Zgjedhjeve

Diskutim dhe propozimet pér aktivitetet e DKT-sé né Planin e Punés t¢é KQZ-sé

pér vitin 2024
Pérmbledhje e mésimeve te nxéna pér ditén e dyté té punétorisé

Darka

DITA E TRETE, 3 néntor 2023

10:00 — 10:15  Njoftim lidhur me zbatimin e Periudhés sé Shérbimit Votues pér Ndérrimin e

Qendrave té Votimit (Lirik Krasniqi — Zyrtar i Larté i Listés sé Votuesve)

10:015 — 10:30  Diskutim pér zbatimin e periudhés sé se shérbimit votues dhe ndérrim te QV-ve



10:30 - 10:45

10:45 -11:00

11:00 — 11:30

11:30 — 11:45

11:45 - 13:00

Prezantim lidhur me projektet “Informimi pér Identifikimin dhe Ndérrimit e

QV-sé”; dhe “Informimi i Votuesve té Rinjé pér Zgjedhje”.
(Azemine Begqiri-Bogolli — Udhéheqgése pér Informim dhe Edukim té Votuesve)

Diskutim lidhur me projektet e Informimit pér Identifikimin dhe Ndérrimit e
QV-sé¢” dhe “Informimi i Votuesve té Rinjé pér Zgjedhje

Diskutim dhe propozimet pér aktivitetet e DKT-sé né Planin e Punés té KQZ-
sé pér vitin 2024

Pérfundimi

Dreka
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Republika Kosova - Repuplic6f Kosovg® "' Siection Co
Komisioni Qendror i Agjedhjeve 3 1 -10- 2023
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commnission

Prishting / Pri§tina

NeBL CA L AACA —
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, u skinad a—erviascentmadatth ohan 64.2

Zakona br.08/1.-228 o opstim izborima u Republici Kosovo, kao i na osnovu odluke CIK-a
od 20.07.2023. 01/833/2023. za odobrenje ponovnog raspisivanja konkursa ,.Kompozicija
melodije CIK-a*,na redovnoj sednici odrzanoj 30.10.2023, donosi:

ODLUKS

O usvajanju stalne melodije CIK-a

[.  Usvaja se stalna melodija CIK-a kompozitora Valtona Beqirija.
II. Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

III.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 30.10.2023 Predsedavajuci

Centralna izborna komisija
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Republika Kosova - Repu
Komisioni Qendror i Zs
Centralna Izborna Kom
Central Election Commission

>entarina
Central Election Co

31 -10- 2023

Prishtiné / Pristina
| neiBr _OA L4402 - 2023
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, u skladu Sa GVIascem 63 1 64
Zakona br.08/1.-228 o opstim izborima u Republici Kosovo, kao i na osnovu Clana 21
Poslovnika CIK-a, Centralna izborna komisija (CIK), na redovnoj sednici odrzanoj
30.10.2023, donosi:

ODLUKA

O imenovanju ¢lana CIK-a u Odborima CIK-a

I. GdaMufera Sinik, ¢lan CIK-a, imenuje se na slede¢im Odbor za spoljne poslove,
zamenik predsedavajuceg.

II.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 30.10.2023 Predsedavajuci

Centralna izborna komisija
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Republika e Kogouési® .

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 3 | -1(- 2023
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cogunission

Prishting / Pristina
N AL AA0D — 2023
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, u skladu sa oviascenyia dathtrttamom 64.2
Zakona br.08/L-228 o opstim izborima u Republici Kosovo. kao i na osnovu odluke CIK-a
od 20.07.2023. 01/833/2023, za odobrenje ponovnog raspisivanja konkursa ..Kompozicija
melodije CIK-a*,na redovnoj sednici odrzanoj 30.10.2023, donosi:

ODLUKS

O usvajanju lzvestaja Komisije za ocenjivanje stalne melodije CIK-a

I.  Usvaja se lzvestaj Komisije za ocenjivanje stalne melodije CIK-a.

[I.  Komisija za ocenjivanje stalne melodije CIK-a je ocenila pristigle ponude i prema
sadrzaju su navedenc na sledeci nacin:

Na prvom mestu kompozicija kompozitora Valton Beqiri:
Na drugom mestu kompozicija kompozitora Ersan Januzi; i
Na trecem mestu kompozicija kompozitora Avni Krasniqi.

W 9 —

III.  Stranke imaju rok od 7 dana za podnosenje Zalbi.

IV.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

V. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 30.10.2023 Predsedavajudi

Centralna izborna Komisija
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